PROJETO DE LEI NQ 104/99

DEPUTADO MOÉSIO LOIOLA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

ASSUNTO PROTOCOLO N 0

DENOMINA VALDIR DUARTE DE LIMA , O TERMINAL RODOVIÁRIO CAMPOSTSALES.

DESPACHO

em de de 19

D I S T R I B U I Ç Ã O

A o S r DEPUTADO FRANCISCO AGUIAR

O Presidente da Comissão de CONSTITUIÇÃO»JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ao Sr

O Presidente da Comissão de

Ao Sr

O Presidente da Comissão de

Ao Sr

O Presidente da Comissão de

Ao Sr

O Presidente da Comissão de

Ao Sr

O Presidente da Comissão de

Ao Sr

O Presidente da Comissão de

/:d

^

h

em

em

em

em

em

em

em

de 19

de 19

de 19

de 19

de 19

de 19

de 19 ^

(A
(\

/ Y
A'

AUTOR

Discussão única

Discussão inicial

Discussão final

Redação final _

Remessa à sanção

S I N O P S E

PROJETO N 0 de de de 19

EMENTA

Sancionado em de de 19

Promulgado em de de 19

Vetado em de de 19

Publicado no "Diáno Oficial" de de de 19

A M ^ B L H A J ^ ^
LEGISLATIVA

PROJETO DELB 104 /1999
PROTOCOLO DE ENTRADA DO

LEGISLATIVO. DlAlTELE*
"-"Sju^w-o^x.'
/ 9 \ D»* Em '3 /g\ Rec.Por

%

DENOMINA VALDIR DUARTE DE
LIMA , O TERMINAL RODOVIÁRIO
CAMPO SALES.

Art 1° - Fica denominado de Valdir Duarte de Lima o Terminal Rodoviáno de
Campo Sales.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE AGOSTO DE 1999.

UTADO MOÉSIO LOIOLA
LIDER DO GOVERNO

Assemblóia Leglslattva do Estado do Ceará

Av Desembargador Moreiro, 2807 - Dtontsto Torres

Tel (085) 277.2500 - Fax (085) 277 2753 - Teíex* (85)1157

E-mall- epovo@al ce gov.br - http //www al ce gov br

JUSTIFICATIVA

Sr. Valdir Duarte de Lima, fílho natural de Crato, Município
do Ceará.
Nascido no dia 21 de Fevereiro de 1911. Filho de Joaquim
de Lima e Maria Duarte de Lima. Fez seus estudos primários
na cidade de Crato.
Aos 17 anos, transferiu - se com seus familiares para a
cidade de Campos Sales, onde concluiu seus estudos. Logo
em seguida passou a exercer à profissão de comerciante,
instalando naquela cidade a I a Benefíciadora de algodão.
No ano de 1935, casou - se com a Si* Áurea Figueira de
Lima e deixou sete filhos de nome: Vera, Núbia, Edênia,
Ronaldo, Valdir Jr., Valdenia e Eduardo. Sendo seu filho
Valdir Jr. atual Vice - Prefeito de Campos Sales.

- i
: MOÉSIO LOIOLA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTÓRIO DO 1* OFÍCIO - REGISTRO CIVIL

NOTAS - REOISTRO CIVIL

COMARCA DB CAMPOS SALES
DISTRITO SEDE

ESTADO DO CEARÀ
MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES

r0579k.232/0001-05"'
DANIELE DE ABREU MACHADO

CARI BUO PRWEWO Oft00 TITULAR
t n a MARIA LÚCIA LEITE DINIZ

Ro 10 te NwwnWo. IOB SUBSTITUTA
CÍÍ no - ctr a ww*

cjlwpos &*us — a J

Rua 10 de Novembro, 109 - Centro - Campos Sales-CB - Fone (088) 533-1851

NOTAS / REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS / P. JURÍDICA / PROTESTOS

CERTIDÃO DE ÓBITO

CERTIFICO que, sob o N* 1953, às f l s . 91 do l i v r o N" C-3, em 02
de julho de 1999, f o i f e i t o o Registro de Óbito de VALDIR DUARTE DE
LIMA, falecido em 30 de junho de 1999, às 22:30 horas, na cidade de
Campos Sales-Ceará, do sexo masculino, profissfio aposentado, natural
de Crato- Ceará, domiciliado e residente na Rua Valdemar Falcfio,510,
nesta cidade, com 88 anos de idade, estado c i v i l : viúvo, f i l h o de
Joaguim de Lima e Maria Duarte de Lima, tendo sido declarante Valdir
Lima Júnior, e o óbito atestado pelo Dr. Paulo Ney Martins, gue deu
como causa da morte: infarto agudo do miocárdio, e o sepultamento f o i
fe i t o no cemitério de Campos Sales, ãs 17:30 hora do dia 01.07.99.
Era viúvo por falecimento da Sra. Áurea Figueiredo Lima e deixou 07
filhos de nomes: Valdir, Vera, Ronaldo, Eduardo, Núbia, Valdênia e
Edênia. Casou-se eclesiasticamente com a Sra. Maria Ieda da Silva e
nfio deixou filhos deste casamento.Não deixou bens a inventariar.
Serviram de testemunhas. Ronaldo Figueiredo Lima e Maria Aleniuce de
Aquino, residentes nesta cidade.

O referido é verdade. Dou té.

E M O L U M E N T O *

Vaior do Mo R $ J ^ 2 ^ Z

Volcff no IL»»— Tn/S)
Valor do A . a M ; , B » = £ ^ Í

2 de J u l h o de 1999 K do Selo.\

í f . ^

doFXBMOJU B dW%2.

Campos Sales /-

O 6 f Í L _ ^ _
CARTÓRIO T m P f r OFfCIO

R t O i ^ ^ R O C I V I L
fhttn - Rsglitro da Títulos # Doc*
mentos Praon Juri •ile* ate

CAMPOS BALES - CB

• Q>~vL t. JUm A~L4é
T I U • « •>

0 - 4* JÍuh gLw.
• U I S Tl TU TA

mu mm
21 O F | ' . 0 .

r N V s - , • i r ' :?•;:$ Ves
A p • f,. ' COí-ífrp C rm O

rriq 1.! , - - r,x ' i 'jtj^Ujo ern noi^s
rr.q 1.! . - - r.u • i 'jtltlao em noias

J Eol» !• r- ] 's.m >i fl» Mii jínia ..IwUa ' (um
Irt Q ' L l i

FfMcl^j] P f-íf* tía Ftjaiíndo

darlóriu :£ròríuu-
0 Rna hlta faltai)7«-C3icBŜ :,>Cí

^ Bel' Morta Tmsa M di Flçailulo AWda
TA B t l t i

D ^

^ ^ ^ D ^ ^ ^ ^
^ ^ ^ ^ ^ ^ D ^ ^ D ^

^ A ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

^ ^ ^ o ^ ^ ^ ^ —
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ B ^ ^ ^ ^

^ ^ 4 ^ ^ ^ ^ A ^ O ^ ^ ^

^ ^

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

^ ^ B ^ ^ ^
B ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ B ^ ^

^ . ^ ^ ^ ^ ^ ^ A ^

'

, l

T .
'

i

C >
r t '

f ,

/ T

^ i >

• - j " ;.-

Í . :

-

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA
EREDAÇÂO

Projeto de Lei N 0 j v í / f*/

DESIGNO RELATOR 0 SR Dti-1
U ^ ^ A ^ PA^VfV^-.

: 9")

PARECER
|35s«U c O ^ _ £ ^ V o f t ^ V < L ,

APROVADO CkfARE&R
M\ml!ltisa\toWàÈ\\o? -h)i<39

ENCAMIME-SE A .ME
(«Mht jLLM,

Presidenti

(A DIAE ÍORA
>LJòiJ3

APROVADO EM DISCUSSÃO H N A L

Em.

. • ^ ,tí:V : • '
! fV,. " Ví--

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

«iimtòp APROVADO EM REDAÇ*

£ m J ^ * » : A r . o j T a d e l l í l

SECRETARIO

ÍAL DO PROJETO DE LEI N 0 104/99

Denomina Valdir Duarte de Lima o Tenninal Rodoviário
de Campos Sales

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÂ

D E C R E T A :

ArL r . Fica denominado Valdir Duarte de Lima o Terminal Rodoviáno de Campos Sales
Art 2o. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação
PAÇO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,

aos 31 de agosto de 1999

PRESIDENTE

RELATOR

Assembléta Leqtsloflvo do Estodo do Ceará

Av Desemborgodor Moreira. 2807 - Dionísio Torres
Tel (085) 277.2500 - Fax. (085) 277.2753 - Telex (85)1157
E-mail epovo@al ce gov br - http //www aJ ce gov br

t
LBZ * * 1 2 . W l , DB 15.09.99

^K^-lJ^
/

ASSEMBLBA
C K A • K •

LEGtSLAITVR
AUTÓGRAFO NÚMERO CINQÚENTA E QUATRO

Denomina Valdir Duarte de Lima o Terminal R
de Campos Sales.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

D E C R E T A :

Art. I o . Fica denominado Valdir Duarte de Lima o Terminal Rodoviáno de Campos Sales
Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.
PAÇO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,

aos 31 de agosto de 1999

DEP WELINGTON LANDIM
PRESIDENTE
DEP. VASQUES LANDIM
I o VICE-PRESIDENTE
DEP JOSÉ SARTO
2o VICE-PRESIDENTE
DEP. MARCOS CALS
I o SECRETÁRIO
DEP. CARLOMANO MARQUES
2o SECRETÁRIO
DEP. ILÁRIO MARQUES
3o SECRETÁRIO
DEP. DOMINGOS FILHO
4o SECRETÁRIO

^ ^ ^ .

^ ^ ^ ^ B ^ B ^

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ B ^ ^ B ^

^ ^

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ C ^ 4 ^

^
^ B ^ ^ ^

B B ^ 7̂ ^

^ ^ B ^
^ ^ ^

^

^ B ^ ^ ^ ^ ^ ^

^

^ ^

^

^ ^ ^ ^ ^

^ ^